

Formandens beretning for skoleåret 2023/2024

Skoleåret startede med en debat om vores cykelsti (fra Brugsen til skolen), som til efteråret, med fælles hjælp fra Viuf Medborgerforening, Almind Borgerforening, AVGIF Hovedforening og Skolebestyrelsen, bliver til en rigtig, gennemtænkt og fremtidssikker skolevejsløsning for vores børn.

Elevrådet har med stort engagement videreført ”Pas på vores skole” kampagnen, som har skabt opmærksomhed og ejerskab omkring skolen. De har været superseje og skal have en stor tak for deres engagement i vores skole.

Skolebestyrelsen takkede skolens personale på personalets dag for det store arbejde, alle medarbejdere på skolen lægger i vores børns dannelse og uddannelse.

I Skolebestyrelsens arbejde med udvikling, tilsyn og dialog har vi haft fokus på ”Princip for forældreråd”. I den anledning indkaldte vi alle forældreråd til et fælles møde for at sikre dialog og medbestemmelse.

Vi har ført tilsyn med følgende principper og politikker: ”Princip for undervisningens organisering”, ”Bring your own device”, ”Ekskursioner og lejrskoler”, ”Principper for skolerejser”, ”mobilpolitik” og sidste men ikke mindst de opdaterede ordensregler der træder i kraft efter sommerferie.

At skolebestyrelsen laver principper for skolen, har en række vigtige betydninger, som kan påvirke skolens dagligdag og overordnede styring. Principperne bidrager til at øge forældreinddragelsen i skolens virke. De er med til at sætte den strategiske retning, regulere skolekulturen, øge ansvarlighed og støtter skoleledelsen. Hvis I har lyst til at følge med, kan I læse mere her: [Principper | Alminde-Viuf Fællesskole \(aula.dk\)](#)

Vi har hele skoleåret igennem haft fokus samt gode og konstruktive drøftelser og været i proces omkring en ny ”Anti-mobbe politik”. Dette arbejde fortsætter ind i næste skoleår, hvor vi forventer at færdiggøre den i samarbejde med personalet og eleverne.

Desuden har udfordringer og hørings svar i forhold til den nye Tildelingsmodel fra Kolding Kommune fyldt i dialogen på bestyrelsesmøderne.

Det er spændende at være involveret i skolebestyrelsens arbejde. Alle forældre har tanker om deres børns skolegang, og jeg vil derfor gerne opfordre jer til at bidrage med synspunkter og overvejelser til det fortsatte arbejde i skolebestyrelsen.

Vi er syv forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen, og vi repræsenterer cirka 850 forældre. Det er i realiteten mange forskellige holdninger og meninger at varetage. Det er vigtigt, at vi sammen kan sikre en god skole for alle - en skole, hvor vores børn trives, lærer og bliver rustet til ungdomslivet og uddannelse.

Tak for dette år, og jeg ønsker jer alle en rigtig god sommerferie.

Venlig hilsen,

Karina D’Souza
Formand for Skolebestyrelsen
Almind-Viuf Fællesskole